
UCHWAŁA NR LXVII/633/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania imienia Lecha Kaczyńskiego Prezydenta RP nawo 
wybudowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic: T.Kościuszki, J.Malczewskiego i I.Daszyńskiego w Kłodzku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1  i art. 40 ust. 2  w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze  zm.), Uchwały nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej 
w Kłodzku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia procedury nadawania nazw ulicom, placom 
i parkom, i innym obiektom położonym na terenie miasta Kłodzka, Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 07 sierpnia 2023 r. przez Pana J.K. zamieszkałego w Nowej 
Rudzie w sprawie nadania nazwy nowo wybudowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic: T. Kościuszki, 
J. Malczewskiego i I. Daszyńskiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Kłodzku do zawiadomienia składającego petycje 
o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: 18675365-B8E3-43AD-B65C-8A6F1DFB296C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 07 sierpnia 2023 roku do Rady Miejskiej w Kłodzku wpłynęła petycja w sprawie nadania 
imienia Lecha Kaczyńskiego Prezydenta RP nawo wybudowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic: 
T.Kościuszki, J.Malczewskiego i I.Daszyńskiego w Kłodzku. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez radę gminy powołuje się Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne petycja została skierowana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się ww. petycją na posiedzeniach w dniu: 
20.09.2023 r, 11.10.2023 r. oraz 25.10.2023 r. 

W związku z potrzebą uregulowania zasad nadawania nazw obiektom infrastruktury miejskiej, 
parkom, skwerom, potrzebą zachowania tradycji, integracji mieszkańców miasta oraz uhonorowania osób 
szczególnie zasłużonych dla Kłodzka, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłożyła projekt uchwały 
w sprawie ustalenia procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom i innym obiektom położonym na 
terenie miasta Kłodzka, który został przyjęty przez Radę Miejską w Kłodzku na sesji w dniu 26.10.2023 r. – 
Uchwała nr LXV/607/2023. 

Jednocześnie na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy o petycjach (t.j. Dz.U.z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Kłodzku podjęła Uchwałę nr LXV/604/2023 z dnia 26.10.2023 r. w sprawie przedłużenia terminu 
rozpatrzenia petycji.  

Po rozpatrzeniu petycji należy stwierdzić, iż autor petycji Pan J. K. na mocy obowiązującego prawa 
miejscowego nie spełnia wymogów formalnych i nie jest uprawniony do złożenia wniosku dotyczącego 
nadania nazwy obiektowi drogowemu na terenie miasta Kłodzka.  

Zgodnie z procedurą nadawania nazw ulicom, placom i parkom i innym obiektom położonym na 
terenie miasta Kłodzka będącą załącznikiem nr 1 do Uchwały nr LXV/607/2023 Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 26 października 2023 r.: 
§ 2. Nazwy nadawane są: 
1) ulicom, przez które rozumie się istniejące lub planowane drogi publiczne oraz drogi wewnętrzne lub ich 
części, aleje, mosty, wiadukty, estakady, węzły drogowe, tunele, bulwary, ciągi komunikacyjne piesze i 
pieszo-jezdne; 
2) placom, przez które rozumie się również ronda, rynki,(…) 
§ 3. Inicjatywa w sprawie nadania nazwy przysługuje: 
1) Burmistrzowi Miasta Kłodzka;  
2) komisjom Rady Miejskiej w Kłodzku;  
3) klubom radnych;  
4) grupie co najmniej 3 radnych;  
5) przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kłodzku;  
6) grupie co najmniej 15 osób posiadających czynne prawo wyborcze do organów samorządu miasta 
Kłodzka; 
7) organom administracji, urzędom i jednostkom służb publicznych oraz instytucjom publicznym;  
8) wpisanym do stosownego rejestru osobom prawnym, organizacjom i stowarzyszeniom, kościołom 
i związkom wyznaniowym, prowadzącym działalność na terenie miasta Kłodzka;  
9) właścicielom nieruchomości, na której zlokalizowana jest droga wewnętrzna przeznaczona do nazwania. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Kłodzku postanowiła nie uwzględnić wniesionej 
petycji. 

Id: 18675365-B8E3-43AD-B65C-8A6F1DFB296C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/633/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


